
COMPETENCIA: Campeonato Centro Suramericano
MODALIDAD: All Raund
LUGAR: San Juan de los Morros
FECHA: 19,20 y 21 de Mayo del 2006

All Round FEMENINO DIFICULTAD BLOQUE VELOCIDAD

Nº Nombre y Apellido Estado Puntos Puntos Puntos TOTAL

1 Francis Rodriguez Venezuela 100 100 55 255
2 Rosmery Da Silva Venezuela 47 43 100 190
3 Janine Cardoso Brasil 80 55 26 161
4 Sara Alwyn Chile 65 51 43 159
5 Berlys De Las Salas Venezuela 43 31 80 154
6 Lucelia Blanco Venezuela 0 80 65 145
7 Carolina Colmenares Venezuela 34 65 40 139
8 Paula Méndez Guatemala 40 34 47 121
9 Maria Jose Balbontin Chile 37 40 37 114

10 Marcela Avellaneda Colombia 51 28 28 107
11 Daniela Lopez Venezuela 55 51 0 106
12 Ana Alvarez Ecuador 28 37 34 99
13 Karen Rodríguez Guatemala 26 26 31 83
14 Stepania Oropeza Venezuela 0 0 51 51
15 Katy Goatache Venezuela 31 0 0 31

ALL ROUND MASCULINO DIFICULTAD BLOQUE VELOCIDAD
Nº Nombre y Apellido Estado Puntos Puntos Puntos TOTAL

1 Manuel Escobar Venezuela 100 80 100 280
2 Leonel De Las Salas Venezuela 51 100 65 216
3 Jesus  Gonzalez Chile 55 51 34 140
4 André Berezoski Neto Brasil 80 31 28 139
5 Rafael Olivares Venezuela 65 65 0 130
6 Gabriel Delgado Ecuador 28 20 80 128
7 Esteban Crespo Ecuador 43 37 47 127
8 David Ulloa Costa Rica 26 43 43 112
8 Mateo Cardenas Colombia 47 47 18 112

10 Luís Caranqui Ecuador 24 20 37 81
11 Andres Mejia Ecuador 0 28 51 79
12 Sergio Vicente Quiroga Chile 22 34 10 66

13 Esteban Egüez Ecuador 37 26 0 63
13 Andrés Quintero Ecuador 16 16 31 63
15 Juan Jose Fernandez Chile 34 22 0 56
16 Rafael Avila Colombia 31 12 12 55
16 Jonathan Urbina Venezuela 0 55 0 55
16 Daniel Colmenares Venezuela 0 0 55 55



19 Gerardo Huetas Costa Rica 12 14 26 52
20 Lester Juarez Guatemala 14 12 24 50
21 Giovanni Goncalves Venezuela 20 24 0 44
22 Jairo Alfredo Bogotá Colombia 20 9 14 43
23 Carlos Maldonado Venezuela 40 0 0 40
23 Enrique Guillen Venezuela 0 40 0 40
23 Nestor Carvajal Venezuela 0 0 40 40
26 David Galindo Guatemala 10 9 16 35
27 Cristian Moreno Ecuador 8 0 24 32
28 Aniel Pozo Venezuela 0 0 24 24
29 Albert Mogollon Venezuela 9 0 0 9
29 Luis Antunes Venezuela 0 0 9 9

Luga Total
ESTADO TOTAL TOTAL Lugar TOTAL Lugar

1 Venezuela 100 245 245 590
2 Brasil 80 0 0 80
3 Chile 65 0 0 65
4 Colombia 0 0 0 0
4 Guatemala 0 0 0 0
4 Ecuador 0 0 0 0

Luga Total
ESTADO TOTAL TOTAL Lugar TOTAL Lugar

1 Venezuela 165 245 165 575
2 Ecuador 0 0 80 80
2 Brasil 80 0 0 80
4 Chile 0 0 0 0
4 Guatemala 0 0 0 0
4 Colombia 0 0 0 0
4 Costa Rica 0 0 0 0

Luga Total
ESTADO TOTAL TOTAL Lugar TOTAL Lugar

1 Venezuela 265 490 410 1165
2 Brasil 160 0 0 160
3 Ecuador 0 0 80 80
4 Chile 65 0 0 65
5 Colombia 0 0 0 0
5 Guatemala 0 0 0 0
5 Costa Rica 0 0 0 0

Total Femenino

Total Masculino

Dificultad VelocidadBloque

Dificultad Bloque Velocidad

Dificultad Bloque Velocidad

General



COMPETENCIA: Campeonato Centro
VALIDA: Suramericano de Escalada
MODALIDAD: Dificultad 
LUGAR: San Juan de Los Morros
FECHA: 19 de Mayo del 2006

GENERAL FEMENINO
Nº # Nombre y Apellido Estado Categoría Final

1266 1 Francis Rodriguez Venezuela Senior 1.0
1268 2 Janine Cardoso Brasil Senior 2.0
1275 3 Sara Alwyn Chile Senior 3.0
1263 4 Daniela Lopez Venezuela Senior 4.0
1265 5 Marcela Avellaneda Colombia Senior 5.0
1264 6 Rosmery Da Silva Venezuela Senior 6.0
1277 7 Berlys De Las Salas Venezuela Senior 7.0
1262 8 Paula Méndez Guatemala Senior 8.0
1269 9 Maria Jose Balbontin Chile Senior
1270 10 Carolina Colmenares Venezuela Senior
1272 11 Katy Goatache Venezuela Senior
1274 12 Ana Alvarez Ecuador Senior      
1276 13 Karen Rodríguez Guatemala Senior

GENERAL MASCULINO
Nº # Nombre y Apellido Estado Categoría Final
1033 1 Manuel Escobar Venezuela Senior 1.0
1067 2 André Berezoski Neto Brasil Senior 2.0
1065 3 Rafael Olivares Venezuela Senior 3.0
1090 4 Jesus  Gonzalez Chile Senior 4.0
1031 5 Leonel De Las Salas Venezuela Senior 5.0
1057 6 Mateo Cardenas Colombia Senior 6.0
1039 7 Esteban Crespo Ecuador Senior 7.0
1036 8 Carlos Maldonado Venezuela Senior 8.0
1068 9 Esteban Egüez Ecuador Senior
1055 10 Juan Jose Fernandez Chile Senior
1035 11 Rafael Avila Colombia Senior
1032 12 Gabriel Delgado Ecuador Senior
1025 13 David Ulloa Costa Rica Senior
1054 14 Luís Caranqui Ecuador Senior
1048 15 Sergio Vicente Quiroga Chile Senior
1024 16 Jairo Alfredo Bogotá Colombia Senior
1042 16 Giovanni Goncalves Venezuela Senior
1089 18 Andrés Quintero Ecuador Senior
1040 19 Lester Juarez Guatemala Senior
1059 20 Gerardo Huetas Costa Rica Senior
1056 21 David Galindo Guatemala Senior
1026 22 Albert Mogollon Venezuela Senior
1061 23 Cristian Moreno Ecuador Senior

DIFICULTAD



COMPETENCIA: Campeonato Centro
MODALIDAD: Bloque
LUGAR: San Juan de Los Morros
FECHA: 20 de Mayo del 2006

GENERAL MASCULINO
Nº # Nombre y Apellido Estado Categoría

1 1031 Leonel De Las Salas Venezuela Senior
2 1033 Manuel Escobar Venezuela Senior
3 1065 Rafael Olivares Venezuela Senior
4 1030 Jonathan Urbina Venezuela Senior
5 1090 Jesus  Gonzalez Chile Senior
6 1057 Mateo Cardenas Colombia Senior
7 1025 David Ulloa Costa Rica Senior
8 1062 Enrique Guillen Venezuela Senior
9 1039 Esteban Crespo Ecuador Senior

10 1048 Sergio Vicente Quiroga Chile Senior

11 1067 André Berezoski Neto Brasil Senior

12 1029 Andres Mejia Ecuador Senior        
13 1068 Esteban Egüez Ecuador Senior
14 1042 Giovanni Goncalves Venezuela Senior
15 1055 Juan Jose Fernandez Chile Senior
16 1054 Luís Caranqui Ecuador Senior
16 1032 Gabriel Delgado Ecuador Senior
18 1089 Andrés Quintero Ecuador Senior
19 1059 Gerardo Huertas Costa Rica Senior
20 1040 Lester Juarez Guatemala Senior
20 1035 Rafael Avila Colombia Senior
22 1056 David Galindo Guatemala Senior
22 1024 Jairo Alfredo Bogotá Colombia Senior

GENERAL FEMENINO 
Nº # Nombre y Apellido Estado Categoría

1 1266 Francis Rodriguez Venezuela Senior
2 1273 Lucelia Blanco Venezuela Senior
3 1270 Carolina Colmenares Venezuela Senior
4 1268 Janine Cardoso Brasil Senior
5 1263 Daniela Lopez Venezuela Senior
5 1275 Sara Alwyn Chile Senior
7 1264 Rosmery Da Silva Venezuela Senior
8 1269 Maria Jose Balbontin Chile Senior
9 1274 Ana Alvarez Ecuador Senior

10 1262 Paula Méndez Guatemala Senior
11 1277 Berlys De Las Salas Venezuela Senior
12 1265 Marcela Avellaneda Colombia Senior
13 1276 Karen Rodríguez Guatemala Senior

BLOQUE



COMPETENCIA: Campeonato Centro
MODALIDAD: Bloque
LUGAR: San Juan de Los Morros
FECHA: 20 de Mayo del 2006

General Femenino
Nº Nombre y Apellido Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma
1 Rosmery Da Silva Senior Venezuela 9.65 8.45 18.10

2 Berlys De Las Salas Senior Venezuela 10.19 9.73 19.92

3 Lucelia Blanco Senior Venezuela 8.81 8.15 16.96

4 Francis Rodriguez Senior Venezuela 9.03 10.34 19.37

5 Stephania Oropeza Senior Venezuela 11.05 10.12 21.17

6 Paula Méndez Senior Guatemala 12.07 14.76 26.83

7 Sara Alwyn Senior Chile 15.19 13.40 28.59

8 Carolina Colmenares Senior Venezuela 0.00 99.00 99.00

9 Maria Jose Balbontin Senior Chile 0.00 0.00 0.00

10 Ana Alvarez Senior Ecuador 0.00 0.00 0.00

11 Karen Rodríguez Senior Guatemala 0.00 0.00 0.00

12 Marcela Avellaneda Senior Colombia 0.00 0.00 0.00

13 Janine Cardoso Senior Brasil 0.00 0.00 0.00

GENERAL MASCULINO
Nº Nombre y Apellido Cat. Estado Ruta 1 Ruta 2 Suma
1 Manuel Escobar Senior Venezuela 5.23 5.59 10.82

2 Gabriel Delgado Senior Ecuador 6.43 5.48 11.91

3 Leonel De Las Salas Senior Venezuela 7.00 5.61 12.61

4 Daniel Colmenares Senior Venezuela 6.32 6.82 13.14

5 Andres Mejia Senior Ecuador 7.54 7.29 14.83

6 Esteban Crespo Senior Ecuador 9.51 6.21 15.72

7 David Ulloa Senior Costa Rica 7.90 9.39 17.29

8 Nestor Carvajal Senior Venezuela 93.18 5.82 99.00

9 Luís Caranqui Senior Ecuador 8.00 6.55 14.55

10 Jesus  Gonzalez Senior Chile 10.13 8.56 18.69

11 Andrés Quintero Senior Ecuador 9.80 9.94 19.74

12 André Berezoski Neto Senior Brasil 10.84 9.35 20.19

13 Gerardo Huertas Senior Costa Rica 11.49 9.49 20.98

14 Crhistian Moreno Senior Ecuador 99.00 0.00 99.00

14 Aniel Pozo Senior Venezuela 99.00 0.00 99.00

14 Lester Juarez Senior Guatemala 99.00 0.00 99.00

17 Mateo Cardenas Senior Colombia 13.97 11.80 25.77

18 David Galindo Senior Guatemala 12.21 13.99 26.20

19 Jairo Alfredo Bogotá Senior Colombia 13.78 13.62 27.40

20 Rafael Avila Senior Colombia 14.10 14.97 29.07

21 Sergio Vicente Senior Chile 16.15 14.60 30.75

22 Luis Antunes Senior Venezuela 99.00 99.00 198.00

VELOCIDAD


